C.

terna

terna conspirant, ipsa forma essentialis Ecclesiae; nempe ista adunata professio, seu unio profitentium, est sensibilis. R. 2. N. m. Eriam si Imperium Romanum, Respublica Veneta &c. sit visibilis, tamen habet, & habere debet suas notas, & characteres distinctivos ab alijs hominum caeteribus, cujusmodi characteres sunt locus, nomen, sigillum, professio, & studia externa, quibus membra se invicem juvant &c.

31. Ob. 2. Notae, per quas discernenda est vera Ecclesia, debent esse propriae & essentialis: sed illae quatuor, quas adduximus, non sunt propriae & essentialis, sed communes & accidentales; nam unitas in doctrina, diffusio per totum orbem &c. potest esse communis cum secta falsa, & vicissim Ecclesia vera potest esse, quin sit diffusa per totum orbem &c. ergo. R. 1. D. M. debent esse propriae, simul sumptae C. M. singulae seorsum N. M. Item debent esse essentialis, hoc est, inseparabiles. C. M. debent esse ita essentialis, & intrinsecae, sicut proprietates quarto modo v. g. risibilitas in homine. N. M. & sic distincta m. N. C. R. 2. T. M. N. m. *Propriae* soli verae Ecclesiae sunt imprimis omnes simul sumptae, deinde aliqua etiam seorsum sumptae, ut esse sanctam, esse Apostolicam &c. Demum etiam singulae seorsum; cum impossibile sit, ullam sectam falsam tali unitate, & tali per orbem propagatione &c. praeditam esse, quali defecto conspicua est vera Ecclesia, nimirum Romana; eo quod ejus unitas sit per totum orbem, perpetua, & proveniens ab uno Capite, controversiarum infallibili Judice: dif-

fusio autem per totum orbem sit facta non sine magnis prodigijs, contra ritum Gentilium scelerate, Orci potentia, perverse naturae genio, sine vi, sine armis, sine alijs humanis adminiculis &c. *Essentialis*, hoc est, inseparabiles esse a vera Ecclesia tam omnes, quam singulas, probant nostra argumenta, praeterim ex Symbolo Apostolico, & Niceno desumpta; quamvis enim dempto decreto Divino, & abstrahendo a revelatione Divina, posset forte vera Ecclesia non diffundi per totum orbem, hodie tamen ex revelatione Divina constat, veram Ecclesiam debere esse *Catholicam* &c.

12. Dices. In Symbolo Apostolico non reperitur vox *Catholicam*: ergo. R. N. A. Nam Symbolum Apostolicum ex perpetua Traditione Ecclesiae in art. 9. ita sonat: *Sancam Ecclesiam Catholicam* (subintellige *credo*) ein heilige Allgemeine Kirch. Correspondet textus Graecus, versiones omnes cum SS. PP. Unicus Lutherus, videns suam novitiam sectam non posse vocari Catholicam, hoc est, Universalem quoad doctrinam, locum, tempus, & personas, temerario ausu, & sacrilego fali crimine violentas manus, sicut Scripturae S. saepius, ita Symbolo Apostolico intulit, pro *Catholicam* substituens *Christianam*, ita ut hodie dum Lutherani Symbolum corruptum recitent hoc modo: Ein heilige Christliche Kirch; quasi vero idem esset *Christliche* & *Allgemein* / *Christiana* Ecclesiae dicuntur omnes, quae confitentur Christum: sed propterea dici non possunt *Catholicae*, seu Universales, ita ut omni loco, & omni